АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.03.2015 г. № 158

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 558 (далее – муниципальная программа)  следующие изменения:

1.1. раздел «Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы» после абзаца 15 дополнить абзацем  следующего содержания:
«Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий не менее 2750 в год;

- количество посетивших данные мероприятия не менее 67000  человек в год;

 - количество читателей библиотек не менее 10275 человек  в год;

- количество книговыдач библиотечного фонда не менее 262786  экземпляров в год;

- количество учащихся МБУ ДО «Шумячская  ДШИ» не менее 115 человек  в год;
- количество посещений музея тыс. чел.:

2014 год  - 5,6;
2015 год  - 5,7;
2016 год  - 5,7;
2017 год  - 5,7;
2018 год  - 5,7;
2019 год  - 5,7;
2020 год  - 5,7;
- количество выставок и экспозиций в музее, ед.:

2014 год  - 14;
2015 год -  15;
2016 год -  15;
2017 год  - 15;
2018 год  - 15;
2019 год  - 15;
2020 год  - 15;
- доля представленных посетителям музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда:

2014 год  - 5,6 %;
2015 год -  7,9 %;
2016 год  - 8%;
2017 год  - 8%;
2018 год  - 8%;
2019 год  - 8%;
2020 год  - 8%;
- увеличение в районе числа людей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом на 2% ежегодно;

- увеличение количества подготовленных спортсменов массовых разрядов на 2% ежегодно.»
1.2. раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет  средств  бюджета  муниципального образования «Шумячский район» и федерального бюджета.

Общий объём финансирования муниципальной программы составляет  227 592 712  руб., в том числе:
- средства  федерального бюджета –  20 646   руб.:
2014 г.- 0;
2015 г.- 3 441;
2016 г.- 3 441;
2017 г.- 3 441;
2018 г.- 3 441;
2019 г.- 3 441;
2020 г.- 3 441;
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 227 572 066   руб.:
2014 г.- 32 888 412;
2015 г.- 34 352 437;
2016 г.- 33 166 937;
2017 г.- 31 791 070;
2018 г.- 31 791 070;
2019 г.- 31 791 070;
2020 г.- 31 791 070.
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджетов всех уровней.»
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается)

1.4. в подпрограмме «Развитие спорта»

 позицию «Целевые  показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели подпрограммы
	- увеличение в районе числа людей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом на 2% ежегодно;
- повышение уровня организации активного отдыха среди различных групп населения средствами физической культуры и спорта и качества предоставляемых услуг;

- повышение уровня  эффективности подготовки спортсменов высокого класса и юных перспективных воспитанников спортивной школы;

- увеличение количества подготовленных спортсменов массовых разрядов на 2% ежегодно;
- снижение числа правонарушений и преступлений в детской и подростковой среде

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Б.А. Коржакова.

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области

                                            А.В. Голушков

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании
«Шумячский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование и   показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей
по годам
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель   муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской
области» - создание социально-экономических условий для развития культуры и спорта  в муниципальном  образовании
«Шумячский район» Смоленской области

	1.1
	количество проведенных культурно-досуговых мероприятий
	Ед.
	2750
	2750
	2760
	2770
	2770
	2780

	1.2
	количество посетивших данные мероприятия
	Чел.
	67000
	67000
	67000
	67500
	67700
	67700

	1.3
	количество читателей библиотек
	Чел.
	10275
	10275
	10275
	10275
	10275
	10275

	1.4
	количество книговыдач библиотечного фонда
	Экз.
	262786
	262786
	262800
	262810
	262830
	262830

	1.5
	количество учащихся МБОУ ДОД «Шумячская ДШИ»
	Чел.
	120
	115
	115
	115
	115
	115

	1.6
	количество посещений музея
	Тыс. чел.
	5,6
	5,7
	5,7
	5,7
	5,7
	5,7

	1.7
	количество выставок и экспозиций в музее
	Ед.
	14
	15
	15
	15
	15
	15

	1.8
	доля представленных посетителям музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда
	%
	5,6
	7,9
	8
	8
	8
	8

	1.9
	увеличение в районе числа людей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	%
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.10
	увеличение количества подготовленных спортсменов массовых разрядов
	%
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2. Подпрограмма 1 «Организация культурно-досуговой деятельности»

	2.1
	количество проведенных культурно-досуговых мероприятий
	Ед.
	2748
	2750
	2760
	2770
	2780
	2780

	2.2
	количество посетивших данные мероприятия
	Чел.
	68708
	67000
	67000
	67500
	67700
	67700

	3. Подпрограмма 2 «Организация библиотечного обслуживания населения»

	3.1
	количество читателей библиотек
	Чел.
	10275
	10275
	10275
	10275
	10275
	10275

	3.2
	количество книговыдач библиотечного фонда
	Экз.
	262786
	262786
	262800
	262810
	262830
	262830

	4. Подпрограмма 3 «Развитие системы  дополнительного образования  в сфере культуры»

	4
	количество учащихся МБОУ ДОД «Шумячская ДШИ»
	Чел.
	120
	115
	115
	115
	115
	115

	5. Подпрограмма 4 «Музейная деятельность»

	5.1
	количество посещений музея
	тыс. чел.
	5,4
	5,5
	5,6
	5,7
	5,7
	5,7

	5.2
	количество выставок и экспозиций в музее
	Ед.
	7
	13
	14
	14
	15
	15

	5.3
	доля представленных посетителям музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда
	%
	7,5
	7,7
	7,8
	7,9
	8
	8

	6. Подпрограмма 5 «Развитие спорта»

	6.1
	увеличение в районе числа людей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	%
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	6.2
	увеличение количества подготовленных спортсменов массовых разрядов

	%
	1
	2
	2
	2
	2
	2